JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

Bogotá D.C. cinco (05) de septiembre de dos mil veintitrés (2023) 

Rad.2007-01305 (024)      

Córrase traslado a la parte pasiva, por el término de tres (03) días del avalúo 

presentado por la parte actora por la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS ($348.849.000.oo) 

M/CTE.  

Lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el numeral 5° del artículo 444 del 

C.G.P.

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C. seis (06) de septiembre de 2023

[...]

liquidación del crédito que presentó la parte actora, que la misma se encuentra ajustada a 

derecho según lo ordenado en el auto que libro mandamiento de pago, el auto que ordenó 

seguir adelante la ejecución y los lineamientos del numeral 1° del artículo 446 del C. G. del, 

se le imparte APROBACIÓN por la suma de VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS CON 36/100 

($24.244.396.36) M/CTE (capital + intereses de plazo y moratorios hasta el 31 de mayo de 

2023 - ABONOS reportados por demandante). 

Notifíquese, 

Nch 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 

DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá D.C. seis (06) de septiembre de 2023

[...]

y/o cualquier otro emolumento financiero que sea susceptible de embargo, posean o lleguen a 

poseer los aquí demandados, en los bancos relacionados en el escrito petitorio obrante a folio 1 del 

C2. 

Se limita la medida hasta la suma de CUARENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS 

($44.000.000.oo) M/CTE, para cada uno de los demandados. 

Por secretaría ofíciese a las precitadas entidades bancarias indicándoles que deberán 

dar cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 10° del artículo 593 del C. G. del P., y tener 

en cuenta los límites de inembargabilidad para las cuentas de ahorro.

[...]

(1/2)  
 Nch  

Rad.2015-00613 (043)        

Córrase traslado a la parte pasiva, por el término de tres (03) días del avalúo 
presentado por la parte actora por la suma de CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES 
CIENTO TRECE MIL PESOS ($148.113.000.oo) M/CTE.   

Lo anterior de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 444 del 
C.G.P.   

Por otra parte, se ordena oficiar nuevamente al auxiliar de la justicia APOYO 
JUDICIAL S.A.S., para que presente póliza actualizada que garantice el cuidado de los

[...]

Modificar la citada actualización de la liquidación del crédito toda vez que se denota 

exceso en los intereses moratorios, por lo que la liquidación del crédito quedará en los 
términos de la liquidación que se adjunta (gestor documental). 

Así las cosas, se aprueba la modificación de la liquidación del crédito en la suma de 

CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA PESOS CON 39/100 ($137.285.640.39) M/CTE (capital + 
intereses moratorios hasta el 01 de febrero de 2023 inclusive – ABONO FNG). 

Notifíquese, 

(1/2) 
 Nch

[...]

Modificar la citada liquidación del crédito toda vez que se debe excluir el valor de las 
costas, teniendo en cuenta que estas se liquidaron de manera independiente y las misma 
se encuentran debidamente aprobadas.  

Así las cosas, se aprueba la modificación de la liquidación del crédito en la suma de 

ONCE MILLONES CIENTO CUATRO MIL PESOS ($11.104.000.oo) M/CTE (capital 
correspondiente a cánones de arrendamiento).  

Notifíquese,  

Nch  

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN